
Nr. 1779
18 januari

2021

Intrekken winningsvergunning koolwaterstoffen F15d, Ministerie van 

Economische Zaken en Klimaat

Besluit 23-12-2020
DGKE-WO / V-3267

Procesverloop:
− Total E&P Nederland B.V., Vermilion Energy Netherlands B.V en Rockrose (NL) CS1 B.V. (hierna: 

vergunninghouder) zijn gezamenlijk houder van de bij beschikking van de Minister van Economi-
sche Zaken, thans Minister van Economische Zaken en Klimaat (hierna: EZK) verleende winnings-
vergunning koolwaterstoffen voor blokdeel F15d van 29 april 1992, kenmerk E/EMA/92006939 
(Stcrt. 1992, nr. 97), voor het laatst gewijzigd bij besluit van 11 juli 2006, kenmerk ET/EM/6051912, 
(Stcrt. 2006, nr. 140);

− bij brief gedateerd op 25 september 2020 heeft de vergunninghouder een aanvraag ingediend tot 
intrekking van de winningsvergunning koolwaterstoffen voor blokdeel F15d;

− TNO AGE (hierna: TNO) heeft op verzoek van de Minister van EZK advies uitgebracht op 29 okto-
ber 2020;

− Staatstoezicht op de Mijnen heeft op verzoek van de Minister van EZK advies uitgebracht op 
10 november 2020, (kenmerk ADV-6671/20278920);

− EBN heeft op verzoek van de Minister van EZK advies uitgebracht op 14 oktober 2020;
− de Mijnraad heeft geadviseerd in te stemmen met de intrekking van de winningsvergunning 

conform werkafspraak met kenmerk MJR/20316693, van 15 december 2020.

Gelet op artikel 21, derde lid van de Mijnbouwwet.

Besluit:

Artikel 1 

De winningsvergunning koolwaterstoffen voor blokdeel F15d van 29 april 1992, kenmerk E/EMA/
92006939, wordt op verzoek van vergunninghouder ingetrokken.

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager.

Van deze beschikking wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Warmte en Ondergrond

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 1779 18 januari 2021


	Intrekken winningsvergunning koolwaterstoffen F15d, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 
	Artikel 1 


